
Verze 1/2024/D   Stránka 1 z 6 

   NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

 U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
    telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

 IČO: 003 90 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1233 

SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ ODBORNÉ PRAXE STUDENTA 

Smluvní strany: 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
IČO: 003 90 780, DIČ: CZ00390780 
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 

(dále jen „nemocnice“) 

a 

Název školy: 
IČO: 
se sídlem 
zastoupená 

(dále jen „škola“) 

a 

Jméno a příjmení:  
nar. dne:  
trvalé bydliště:  
studijní obor: 
ročník: 
kontakt: 

(dále jen „student“) 

(nemocnice, škola a student dále společně jen jako „strany“ či „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o zabezpečení odborné praxe 

(dále jen „Smlouva“)  

http://www.nembv.cz/


Verze 1/2024/D                                                                                                                                                Stránka 2 z 6 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Nemocnice umožní ve svém zařízení výkon odborné praxe studenta v rozsahu stanovené týdenní 
pracovní doby v období od __________ do ____________, a to na oddělení ______________________ 
pracoviště nemocnice pod odborným vedením pověřeného zaměstnance nemocnice 
______________________ a podle plánu odborné praxe vyhotoveného školou. Plán odborné praxe je 
povinna škola nebo student předložit nemocnici nejpozději při podpisu této Smlouvy.  

1.2 Tato Smlouva je sjednána jako bezúplatná. Nemocnice tak v souvislosti s absolvováním odborné praxe 
neposkytuje studentovi žádnou finanční odměnu, náhradu osobních nákladů, věcných nákladů, 
jízdného či stravného. 

1.3 Student bude na praxi docházet podle předem daného rozpisu. 

II. 
Práva a povinnosti nemocnice 

2.1 Nemocnice umožní studentovi vstup na všechna pracoviště, ve kterých bude odborná praxe 
vykonávána. Po dobu trvání odborné praxe umožní nemocnice studentovi získat informace o náplni 
práce výše uvedeného pracoviště, o organizaci jeho činnosti a o relevantní dokumentaci. 

2.2 Nemocnice se zavazuje zabezpečit studentovi pracovní podmínky odpovídající pracovněprávním 
předpisům. 

2.3 Před zahájením odborné praxe seznámí nemocnice studenta s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci, s předpisy o požární ochraně, s hygienickými a protiepidemickými předpisy a s vnitřními 
předpisy, které student musí v rámci odborné praxe bezvýhradně dodržovat. 

2.4 Nemocnice se zavazuje k součinnosti směřující k dosažení cíle odborné praxe. V rámci svých možností 
a vnitřních pravidel fungování umožní studentovi zejména konzultovat s pracovníky organizace 
a poznat činnosti, které nemocnice zajišťuje. 

2.5 Nemocnice se zavazuje vytvořit odpovídající podmínky pro průběh odborné praxe a udržení její 
potřebné úrovně a poskytnout studentovi potřebné osobní ochranné pomůcky, vyjma pracovního 
oděvu a obuvi, které si student zajistí na vlastní náklady. 

2.6 Nemocnice se zavazuje umožnit studentovi při výkonu odborné praxe převlékání a ukládání 
soukromých oděvů a odkládání osobních věcí na místech k tomu určených.  

2.7 Nemocnice je oprávněna studenta vyřadit z odborné praxe: 

− nepředloží-li student doklady uvedené v článku 3.5 této Smlouvy; 

− nebude-li student vybaven vlastním pracovním oděvem a vlastní pracovní obuví; 

− poruší-li student povinnost mlčenlivosti; 

− poruší-li student závažným způsobem pokyny pověřeného zaměstnance nebo jiného 
zaměstnance nemocnice v obdobné pozici, obecně závazné právní předpisy anebo vnitřní 
předpisy nemocnice bezprostředně dopadající na činnosti vykonávané podle této Smlouvy; 

− dopustí-li se student takového jednání, které by u kmenového zaměstnance bylo považováno 
za zvlášť hrubé porušení pracovních povinností vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci; 

− dopustí-li se student závažného neetického jednání, a to zejména ve vztahu k pacientům, anebo 
dopustí-li se student slovního nebo fyzického napadení pacienta, zaměstnance nemocnice nebo 
třetí osoby v prostorách nemocnice; 

− v případě neomluvené absence studenta; 



Verze 1/2024/D                                                                                                                                                Stránka 3 z 6 

− nastoupí-li student k výkonu praxe pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo pokud 
alkohol či jinou návykovou látku bude vnášet na pracoviště nemocnice; 

− odmítne-li se student podrobit prohlídce, vykonávané na základě podezření, že z pracoviště 
nemocnice vynáší věci nemocnice nebo na základě podezření odcizení věcí jiných zaměstnanců 
či pacientů nemocnice; 

− odmítne-li se podrobit vyšetření krve či obdobnému vyšetření vykonávaného za účelem zjištění, 
zda se nenachází pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. 

V případě vyřazení studenta z výkonu odborné praxe vyhotoví nemocnice písemné zdůvodnění 
takového vyřazení. Odborná praxe bude v takovém případě ukončena okamžikem převzetí zdůvodnění 
vyřazení studentem nebo okamžikem, kdy student odmítne toto písemné zdůvodnění převzít. Převzetí 
musí být stvrzeno podpisem studenta, případně svědka, pokud student takové převzetí nebo podpis 
odmítá. Nemocnice zároveň zašle kopii zdůvodnění vyřazení studenta příslušnému studijnímu oddělení 
školy. 

2.8. Nebude-li student moci ze zdravotních či jiných omluvitelných důvodů absolvovat odbornou praxi 
v termínu dohodnutém v článku 1.1 této Smlouvy, umožní nemocnice studentovi po vzájemné dohodě 
odbornou praxi dokončit po odpadnutí takové překážky.  

2.9. Nemocnice neodpovídá za škodu způsobenou studentovi při výkonu odborné praxe v případě, 
že škoda vznikla z části nebo zcela zaviněním studenta nebo porušením jeho povinností. 

2.10. Po ukončení praxe vypracuje pověřený zaměstnanec hodnocení odborné praxe na formulář předaný 
mu studentem. V hodnocení uvede pověřený zaměstnanec minimálně i) rozsah absolvované praxe, 
ii) charakter prací, které student vykonával, a iii) stručné vyjádření o přístupu studenta. Toto 
hodnocení bude sloužit jako doklad k uznání absolvování individuální praxe a bude při ukončení 
odborné praxe předáno studentovi. 

III. 
Práva a povinnosti studenta 

3.1 Student je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu 
odborné praxe, zejména pak o údajích, které vyplývají ze zdravotnické dokumentace pacientů 
nemocnice, a to minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (dále jen „zákon o zdravotních službách“), a dále v rozsahu vnitřních 
předpisů nemocnice, se kterými byl student seznámen dle článku 2.3 této Smlouvy. 

3.2 Student svým podpisem stvrzuje, že byl v souladu s platnými právními předpisy, zejména pak v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů“) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), poučen o: 

− povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými přišel do styku při výkonu 
odborné praxe 

− bezpečnostních opatřeních, které má zároveň povinnost dodržovat za účelem ochrany osobních 
údajů zpracovávaných nemocnicí 

− následcích porušení výše uvedené povinnosti mlčenlivosti 

3.3 Výše uvedená povinnost mlčenlivosti studenta trvá i po skončení výkonu odborné praxe. 

3.4 Student je povinen řídit se během výkonu odborné praxe pokyny pověřeného zaměstnance nemocnice 
nebo jiné oprávněné osoby a dodržovat povinnosti plynoucí mu z právních předpisů i vnitřních 
předpisů nemocnice.  



Verze 1/2024/D                                                                                                                                                Stránka 4 z 6 

3.5 Při zahájení praxe je studen povinen předložit nemocnici: 

− studijní průkaz (např. ISIC kartu, průkaz studenta) či jiné potvrzení o studiu; 

− doklad o platném očkování proti infekční hepatitidě typu B; 

− plán odborné praxe, který slouží zároveň jako formulář hodnocení praxe; 

− potvrzení o sjednaném pojištění. 

3.6 Nebude-li student moci ze zdravotních či jiných omluvitelných důvodů absolvovat odbornou praxi 
v termínu dohodnutém v článku 1.1 této Smlouvy, je povinen nahlásit svou neúčast předem nebo, v 
případě nepředvídatelných okolností, bez zbytečného odkladu pověřenému zaměstnanci nemocnice. 
Takové oznámení musí následně stvrdit i písemnou formou. 

3.7 Student je povinen sdělovat nemocnici bez zbytečného odkladu veškeré skutečnosti a informace 
související s výkonem odborné praxe. 

3.8 Studen byl poučen, aby neměl při výkonu odborné praxe v nemocnici při sobě větší peněžní hotovost 
nebo jiné cennosti. V případě porušení tohoto ustanovení není nemocnice odpovědna za případnou 
újmu.  

3.9 Student je odpovědný za újmu, kterou při výkonu odborné praxe nebo v přímé souvislosti s ní způsobí 
nemocnici, a to zejména v souladu s § 391 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

IV. 
Práva a povinnosti školy 

4.1 Škola je povinna připravit studenty pro výkon odborné praxe jak po stránce teoretické, tak po stránce 
praktické. 

4.2 Škola je povinna vypracovat plán odborné praxe, který slouží zároveň jako formulář hodnocení praxe. 

4.3 Škola je povinna zajistit v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, 
aby byl student před nástupem na odbornou praxi očkován proti infekční hepatitidě typu B.  

4.4 Škola se dále zavazuje, že nezamlčí nemocnici žádnou důležitou skutečnost týkající se zdravotního stavu 
studenta či jakoukoli jinou skutečnost, jenž by mohla mít vliv na výkon odborné praxe studenta. 
V případě, že se o takové skutečnosti dozví, je povinna ji nemocnici bezodkladně oznámit. Porušení této 
povinnosti je zásadním porušením Smlouvy, pro které nemocnice může odstoupit od Smlouvy v souladu 
s článkem 6.3 této Smlouvy. 

4.5 Škola prohlašuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti, včetně náhrady újmy způsobené studentem při výkonu odborné praxe právnické osobě, 
u níž odbornou praxi vykonává. 

V. 
Kontaktní osoby 

5.1 Kontaktní osobou nemocnice je: 

− Mgr. Barbora Talacková, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 

− tel. +420 519 315 102 

− e-mail: talackova@nembv.cz.  

5.2 Kontaktní osobou školy je 

− jméno a příjmení: 

− tel. 

− e-mail:  



Verze 1/2024/D                                                                                                                                                Stránka 5 z 6 

VI. 
Ukončení smlouvy 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je vymezena sjednanou délkou trvání odborné praxe 
uvedenou v článku 1.1 Smlouvy. 

6.2 Smluvní vztah lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy. Odstoupením 
od Smlouvy však nezanikají povinnosti smluvních stran, na kterých je třeba bezvýhradně trvat 
i po skončení závazku (povinnost mlčenlivosti). 

6.3 Nemocnice je oprávněna od Smlouvy odstoupit z provozních důvodů, které brání řádnému plnění 
Smlouvy, jakož i v případě, že student či škola poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

6.4 Ukončení smluvního vztahu přede dnem uplynutí její účinnosti musí být učiněno písemnou formou. 
Taková písemnost musí být zaslána na adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy, případně na jinou, 
písemně oznámenou adresu. Doručení písemnosti musí být doloženo písemným záznamem o doručení. 
Nebyla-li smluvní strana, které má být písemnost doručena, zastižena, uloží se písemnost v provozovně 
provozovatele poštovních služeb nebo u obecního úřadu, přičemž taková smluvní strana musí být 
k vyzvednutí dané písemnosti vyzvána. Písemnost je doručena, jakmile ji druhá smluvní strana 
převezme. Právní účinky doručení písemnosti má však i odmítnutí převzetí písemnosti. Jestliže byla 
písemnost uložena k vyzvednutí a druhá smluvní strana si tuto písemnost nevyzvedne, je písemnost 
doručena sedmým (7) dnem jejího uložení v provozovně provozovatele poštovních služeb nebo 
u obecního úřadu. 

6.5 Pravidla pro doručování stanovená v čl. 6.4 této Smlouvy se uplatní také pro doručování dalších 
písemností, nevyplývá-li z pozdější písemné dohody smluvních stran něco jiného. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

7.2 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž po jednom (1) 
obdrží každá ze smluvních stran. 

7.3 Podpisem této Smlouvy smluvní strany potvrzují, že byly nemocnicí jako správcem osobních údajů řádně 
poučeny o způsobech zpracování osobních údajů nezbytných pro účely plnění této Smlouvy v návaznosti 
na příslušná ustanovení GDPR a zákona o zpracování osobních údajů. Tyto informace jsou umístěny na 
webových stránkách nemocnice (http://www.nembv.cz/gdpr-informace-pro-osoby-absolvujici-
odbornou-praxi), a které jsou zároveň dostupné i v listinné podobě na personálním oddělení nemocnice. 

7.4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem, přičemž 
k řešení veškerých sporů vzešlých z této Smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. 

7.5 Veškeré změny a doplnění Smlouvy lze provést pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
každou ze smluvních stran. 

 

 

 

 



Verze 1/2024/D                                                                                                                                                Stránka 6 z 6 

Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, jejímu obsahu rozumí a 
souhlasí s ním, a že tato Smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nebyla sjednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 
V Břeclavi dne ___________________________  V __________________ dne _______________ 

_______________________________________ 
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Ing. Petr Baťka 
ředitel 

 

_______________________________________ 
 

(škola) 
 

   

V _________________ dne ________________   

_______________________________________ 
 

(student) 
 

  

 


	school_name: 
	school_ico: 
	school_address: 
	school_advisor: 
	student_name: 
	student_birthday: 
	student_address: 
	student_obor: 
	student_year: 
	student_contact: 
	od: 
	do: 
	oddeleni: 
	povereni: 
	school_conn_name: 
	school_conn_telephone: 
	school_conn_email: 
	where_hospital: 
	where_school: 
	where_school_date: 
	where_student: 
	where_student_date: 


